
BOSNA 1 HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINA ZAVIDOVIĆI

S L U Ž B E N I  G L A S N I K

OPĆINE ZAVIDOVIĆI

5 / 2 0 0 1

28.4.2001.godine

SLUŽBENI GLASNIK IZDAJE:

Služba Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi za upravu

ODGOVORNI UREDNIK;

Hajrudin Katardžić, dipl.pravnik



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broj 5/2001

-95

Na osnovu člana 105. i 107. Zakona o prostornom uređenju (“Službeni list SRBiH”, broj 
9/87) i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), 
Općinsko vijeće Zavidovići na 29.sjednici od 28.3.2000. godine, donijelo je

ODL UKU

0 usvajanju Regulacionog plana “Centar II” Zavidovići

Član 1.

Usvaja se Regulacioni plan “Centar II” Zavidovići (u daljem tekstu: Plan), s tim što se 
smanjuje zona obuhvata područja Regulacionog plana “Centar II” i to tako što se postojeće 
stanje DC “Instalacije” i postojeće stanje Preduzeća “Ziko” ne mijenja i oni se izuzimaju iz 
Regulacionog plana “Centar II”.

Član 2.

Regulacioni plan “Centar II” sačinjavaju:
- izvod iz urbanističkog plana,
- postojeće stanje,

procjena ugroženosti sa aspekta opštenarodne odbrane i društvene samozaštite,
- analiza i vrednovanje stanja, mogućnost izgradnje, uređenja i korištenja prostome

cjeline,
projekcija izgradnje i uređenja prostome cjeline,

- odluka 0 provođenju regulacionog plana,
grafički prilozi i to: izvod iz plana šireg područja, postojeće stanje, namjena površina, 

urbanističko rješenje, regulacija i parcelacija, saobraćaj.

Član 3.

Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”, a sastavni dio Odluke je Regulacioni plan “Centar 11” Zavidovići.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPČINSKO VIJEČE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPČINSKOG VIJEČA

Broj: 01/3-23-2819 
Dana, 28.3.2000.godine

Doc.dr. Refik Ćatić, s.r.



SL UZBENI GLASNIK OPĆINE ZA VIDOVIĆI broj 5/2001
-96-

I -A K T I  OPĆINSKOG VIJEĆA

Na osnovu člana 11. i člana 53.Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji Bosne 
i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH br;20/98)i člana 55.Statuta općine Zavidovići 
("Službeni glasnik općine Zavidovići", br: 2/99 i 3/2001), Općinsko vijeće na 15. sjednici 
održanoj 27.04.2001.godine, donijelo je

O D L U K U
0 usvajanju obračuna budžeta općine Zavidovići 

za period 01.01.-31.12.2000.godine

I
Usvaja se obračun budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 31.12.2000. 

godine prema slijedećim podacima;

- UKUPNI PRIHODI
- UKUPNI IZDACI
- VIŠAK IZDATAKA
■ SREDSTVA ZA POKRIĆE GUBITKA 
IZ 1999.GODINE
DEFICIT BUDŽETA U 2000.GODINI

2.895.372,64
3.176.510,92

281.138,28

225.654,26
506.792,54

II
Deficit budžeta iz tačke I ove Odluke pokriti će se viškom prihoda iz 2001.godine 

u skladu sa planom kojeg će donijeti Općinski načelnik.

III
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 

"Službenom glasniku općine Zavidovići".

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj; 01-14-1272 
Datum; 27.04.2001.godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZA VIDOVIĆI broj 5/2001

-9 7 -

Na osnovu člana 53. Zakona o proračunima - budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine",br: 20/98) i člana 55.Statuta općine Zavidovići 
("Službeni glasnik općine Zavidovići",br ; 2/99 i 3/200l),Općinsko vijeće Zavidovići na 15. sjednici 
održanoj 27.04. 2001. godine, donijelo je

I Z V J E Š T A J
o izvršenju budžeta općine Zavidovići 
za period 01.01. - 31.12.2000.godine

Izvršenje budžeta općine Zavidovići za period 01.01.- 31.12.2000.godine sastoji se od;

UKUPNO OSTVARENIH PRIHODA

UKUPNO OSTAVARENIH IZDATAKA

2.895.372,64

3.176.510,92

VISAK IZDATAKA 281.138,28

Ostvareni prihodi i ostvareni izdaci po grupama utvrđeni su u Bilansu prihoda i izdataka z.a 
period 01.01. - 31.12.2000.godine, kako slijedi:









o iTi o o o o
CN OJ rJ »—o O'1— ■CN

oo OO co 00 00 oo 00
vO VO VO VO VO VO VO





o
o

in
co

co
o

o
CO

o
co

o
o

LO
C
O

CD
T—

T—
CD

o
CD

o
co

o
o

oo
o
‘

o
ud
"
UD

oo
o

CN
1̂

o"
co

'c
o'

o
'
o
'

o
o

CD
LO

o
IO

o
CN

J
O)

o
o

T-
CM

o
o

CD
h-

00
00

00
CD

CN
J

T—
CM

00
oo

co
h*-

CD
*

CM
CD

o
UD
*

CD
O

oo
'I

O
r̂
‘

CO
o

—
T—

in
CO

CD
CD

CD
00

■*“
UD

co
O

CD
CD

co
co

CN
co

00
CN

J
CD

cn
CM

T—
00

CM
o

co
o

N-
C£>

CO
O

o
CM

*
O

O
o

o
'

Nf
o
’

o
CD

O
o

O
O

O
O

o
o

o
o

o
o

o
CD

O
o

CM
N

.
UD

00
o

o
o

UD
o

o
CD

o
o

CO
co

' <
D

o
h

-
oo

' l
o'

o
'

lo
'

00
o

o
CD

m
O

OO
o

CD
co

(J
>

UD
CD

o
o

C'D
C'D

oo
CM

CM
o

CM
CD

CD
oo

CD
cd

o
CD

CD
od

CD
od

CN
CN

CD
o

CM
T—

CD
CM

co
CM

co
N

"

O
o

O
O

O
O

O
O

o
o

o
o

o
o

o
o

C
J

O
UD

O
O

O
o

o
o

o
o

o
o

o
O

UD
OO

O
o

o
o

N
*

o
o

OD
OD

o
o

CD
CD

m
O

o
CM

o
CD

o
CD

O
U)

oo
D

-
T—

CD
o

N
-

o
co

00
CD

cd
CD

c\i
UD

CD
IO

cd
UD

o
co

CM
cd

o
ĉ>

CM
CM

CD
CM

T—
CM

co
N

"

O
o

o
O

o
O

CM
o

O
o

co
o

o
o

UD
o

o
UD

o
O

CD
CM

T—
o

T—
o

o
o

>1—
o

CM
1̂

o
cd

’
CD

00
o

CM
o

o
o

CM
o

CM
00

CD
UD

T—
oo

o
oo

o
o

o
CO

O
00

00
o

CD
T—

m
o

o
o

o
CD

CD
<D

CM
cd

od
cd

c\i
cd

N
*

CM
1̂

o
(*

)
UD

T—
o

CM
M

-
UD

<ji
 

r~-
 o

 
o

 C
D

^
 

CN
j 

in
 T

t 
o

 o
)

rO
 

in
 

CD
 O

 
O

 
CT

)
T
- 

OO
 

T
- 

1-
 

o
 O

)
T-

 
T- 

CN
 

^
1-

 
cj>

 
LD

«D
 

CD
 

O
 

CN
oo

 
cr

T 
1̂

’ 
o

’ 
T

-’
n

 
n

 C
M

 
■'T

O
 

CD
 

UD
 

CD
 

n
 

-<
T 

fO
 

n
 

CD
 

CO
 

CD
 

CM
o

 o
CM

CM

CD
 

O
 C

M 
M

- 
O

 O
OO

 
O

 C
O 

UD
 

O
 C

O
cT

 
T

-' 
co

’ 
CD

*
0>

 
00

 
CM

 
T

- 
UD

h
- 

UD
 0

0 
00

 
oo

 U
D

Tlf Tt CO
CD

 
CD

 
UD

O
 C

M
 

O
 

O
 O

CD
 

O
 C

M
 

O
 

O
 O

CO
* 

t-
' 

CD
* 

CD
* 

CM
*

UD
 

CO
 0

0 
CM

 
T

- 
UD

UD
 O

 
CO

 
OO

 C
O

OO
 

cd
 C

O 
CO

CD
 

T
- 

UD
 

UD
 

UD

O
 O

 O
 O

 
O

 O
 O

 O
CO

 
O

 
O

 
1^

o
 o

 C
M

CD
O CM

UD

o
 o

 
O-

 
o

o o
O

 
UD

CM

CD
 

OO
 

CD
 

UD CM
 

CM

UD
 

CM
 

O
O

 O
o

eo 00
 

CD

o o_ co
’

oo
C

p
U

D
O

O
O

D
O

O
C

J
D

C
M

C
D

 
cd

 
cd

 
T

t 
cb

 
CD

 
CD

 
CD

CD Tt
CD

 
co



oo

o  co 
o
o ' T- co 0 ^ - 0

roin
Tt
o

o  o  
o_ o_
o ' o  
o  o

CNJ o o CM_ in
CD o ' O)

CN
o
o
o

h-
CT)_
o ’IO

CO

o  00 CO 
T- iD ro
o ’  o "  o ’  CNI

00

o '

o  r~ lo
o  rsT

O  LD O  (£5 O) -<T 0_ 0_
o ’  00

ID
ID CO
o  cn

o
o

00
ID

OO 00 CN CD
T— T— 00

co

o
fO

O
O

o
o

Cs(
O)̂

co
CN

in
irT
co00

o
o
o

O

in
m
C£>

ID in
T“

cd00
cd in

CN
CN

ro

m
co

cvi
o

co

uo
N"

o
o

o
o

1^
o o_

o
o _

CO
in

o "
o
o

cd"
CD
CD

04
O
p

in
00
00

o
o
o

od cvi
r -

ixi in od
oo

CO

co

ID
C’-

oo
cn

O
O

O  T-
o  cn

o
o_

r^' oo'
CD

CN
N*

O  O) 
O  ’ i '

(d*
CD

CD co CM o
CD CD T- id T-

COCM CM

o
CM_
oo'

p

a
>
o

<D
’ o ’
Q.

>co
O

O
D.
C -
O 2  

^  V
o

C4

czo £
— D G

o. i2
•c  o-D. -p
3 5

rt 3 
C

0) ‘

Grt
>rt

>c/)
O

o  
rtN w o  

rt_j rt a -G
5) 2* ff

O ’ ižj O.
rt C3 rtN N N
2 <2 c2 ^
C/5 t/) C/) C/Jc c c crt rt rt rtUt V-  ,>—• , 5“H J - H J -

X)
q
>rt

>Nu
“O
O

0>
rt
N

rt
N
rt
>
(/)

TD
Ob-c/)
rt
c/l
C0)

rt�«î
o
E

_  r t

§ . & rt u 
N N

2
rt

e
T 3 rt

;z

o  _
^  rt _  
&  ’O  tn 
0£ ® «
0  ^  >S
£  «  "E■2 N 3
1  « ■"

^  -S
2  -a =
S  "  r "^  CD H

o
.s
•5oOi)
oc

•o
o

X
ou
a

rt

'O
a
C/3

^  • -t/i (U
S  N
ii ti

S rt
z O

<11
c

o6£
ON0\
<0\

o
Z
Ph
p

p

o
oo
ro
oovo



oNM
Q
ZCQ
UI/)
O
CL,
H



















•o

i

N

I
'U
0

1

I
i

X T - CNJ UD OO r-- co O o O)
UJ r  1 m CN CNJ ■r- 1^ o UD O o <y%
/*>

""i u> CN d T-’ cm’ co M-' d d ct T
O) ▼— CNJ O o o O O o o

t— T -

X co 00 00 CN CM O)
u i 00 co T“ o T— O (D5 CD
O IO o UD* in UD* UD* NT O * d T“
;c o O C7) M" O co O UD o

■c— T“
UD 1^ CN 05 r^ NJ* 00 o o

— ” O UD CN 00_ 1— CD T— CD r -
y.
X T f UD o " c d' I—' CM* o ' d d CM* o *

’w r ^ ’T" o
N-

< O UD NT UD T - CD o o o CNJ
M Cj OO C\J_ CO <D5 UD Nj- OO o o CT>
Ld o tL " ■ ’̂ o ' 00* OO* en 1—' UD* o * <£

c UD co CJ5 OO n T UD 00 oZ
UJ

o
r-i co UD O OO CO OO o to

»C/3 d eri d oci c i UD UD 00 (D
co CD CD CN T— 00 N .

> X.1 'i— CM in
N CM CO

o* o 00 o O O m o o o
Q o 00_ o O O o o o o

X c j o ' T—’ o ’ 00* UD* N -' cm' UD* o * T“
h - CM r^ O UD NT o 00 o to

o CN 1^ 00 00 M- O UD OO o o
< o

r i n CO Nj- 05 rL eri UD UD cb cd« j CO CN UD CD T“ T— OO co
“

X
T— O N - co

) CM CN

UD o OO o o o co
fsj (J r— OO ■5—_ CM CD OD o o CM T“
u : crT o ' co ' 00* cd' (DD* CD* o * oo' CN
“ 3 ? in UD IO 05 UD OO M- CD o
z :
UJ

c* co cn co 00 UD ▼“ r ^ o oo
»c/3 e ri T— CD t — UD NT UD T— cd

UD T— N f M- CD CN 00 M- CN
> T— T— cn T—
s CM cd

<
a:
Oo.
<
U
<
:d
H

UJ

=/j

*o
CL
q
d

'L>

3
>rtu
O .

a>

»C/lrt
N

o
>

»(/)
_rt rt

rt
c:
OJ

OJ

3
o
to

o 3
rt o o

r“
N
CJ rt

OJ
r“

> N ~~ OJ rt k« 3
t i) . ^ • “ t« 5 rt o

0>
•u

1—

“3

o »N
3

u
o

rt
»C/lu

x>
o
>

u
C .
5iJ

to
s

to
“O
L.

Oju.
»CJ rt OJ rt O »N to Cl

’ > CQr* •u itA D . o . 1“ T3 rt N
o
JJL
(/)

J2
(/)

o .
o
a

rt
15
(/)

rt
N
rt

o

to
r*

_rt
CL rt

‘ O

co
c
1)

OJ
N
CJ

'U ‘ O >N *3 3 "3 3
3rt 3 r" *

C
>
rt

o .o o .o
3

C/3

*o
rt
c

o .o 3
CO

o .o “O
N

U
H

rt
z O

sc«
o  —  r j m -n* 'n so r^ oo o

o\ a

15
to
1);Uk.

- l i Jo
Cl
a
N
C3>
"Oo
oo

o • d

L.
•X.

:u '/ J

<
>

>
>

< d
O 1;

u : Z
—j
c/3
G

VD
z

-3

LJU - d

*o
> u

*o
S LJj

r -
> 1> r  1

< ,-N 1
NI W'

•z
-r

< ca; 1

z Z
• d • d

c wnQ

“2
u*

r̂  
r I

o
15
r3N



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZA VIDOVI Cl broj 5/2001

-  112 -

Na osnovu člana 75. stav 1 ,{d) Ustava Zeničko-dobojskog kantona (“Službene novine 
Federacije Bosne i hercegovine”. broj 7/96) i člana 55. stav 1. tačka 13. Statuta općine 
Zavidovići ("Službeni glasnik općine Zavidovići!, broj 2/99 i 3/2001). Općinsko vijeće 
Zavido\ ići na 15. sjednici od 27.4.2001 .godine, donijelo je

O D L U K U

0 dopuni I’oslovnika Općinskog vijeća Zavidovići

Član 1.

U Poslovniku Općinskog vijeća Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići". broj 
1/98. 3/98 i 3/2001), iza člana 114. dodaje se novi član 114a., koji glasi:

“Član 114a.
Po završenoj raspravi o prijedlogu akta, Vijeće može prijedlog akta usvojiti, odbiti ili 

vratiti predlagaču na dopunu.
Ako je prijedlog akta odbijen zbog toga stoje ocijenjeno da nema uslova za donošenje 

akta ili potrebe za takvim aktom, predlagač akta ima pravo ponovo podnijeti akt na razmatanje 
Vijeću kada se za to steknu uslovi.

Ako se prijedlog akta vrati predlagaču na dopunu. Vijeće će dati odgovarajuća uputstva 
predlagaču u kom smislu treba akt dopuniti ili izmijeniti.”

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”.

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01-05-1333 
Datum. 27.4.2001 .godine

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZA VIDOVICI broj 5/2001

- 113 -

Na osnovu člana 38. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službene novine Zeničko- 
dobojskog kantona”, broj 13/98), člana 55. i 87. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik 
općine Zavidovići”, broj 2/99 i 3/01), Općinsko vijeće Zavidovići na 15. sjednici održanoj
27.4.2001.godine, donijelo je

ODL U KU
0 postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica

Član 1.
Postupak registracije mjesnih zajednica i vođenje registra mjesnih zajednica (u daljem 

tekstu: Registar), u nadležnosti je Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu (u 
daljem tekstu: Služba).

Član 2.
U Registar iz člana 1. ove Odluke naročito se upisuje: naziv mjesne zajednice; podatke o 

naseljenim mjestima, dijelovima ulica ili naseljenih mjesta; sjedište mjesne zajednice; broj i 
datum akta kojim se osniva mjesna zajednica; broj stanovnika mjesne zajednice; činjenica da li 
je mjesna zajednica novoosnovana, te da li se izdvaja iz ranije mjesne zajednice; ime i prezime 
izabranih lica koja mogu zastupati interese mjesne zajednice.

Član 3.
Zahtjev za upis u Registar podnosi ovlašteno lice od strane savjeta mjesne zajednice.
Uz zahtjev za upis u Registar prilažu se Pravila mjesne zajednice i Odluka o izboru 

savjeta i predsjednika savjeta mjesne zajednice.

Član 4.
Lice iz člana 3. ove Odluke dužno je dostaviti podatke o svakoj promjeni uslova iz člana 

2. ove Odluke.
Podaci se dostavljaju u roku od 30 dana od dana nastanka promjene uz podnošenje 

odgovarajuće isprave koja dokumentuje nastalu promjenu.

V

Član 5.
Ako je obrazovanjem novih mjesnih zajednica prestala da postoji ranija mjesne 

zajednica, prijava prestanka postojanja ranije mjesne zajednice podnosi se istovremeno sa 
prijavom za registraciju novoobrazovane mjesne zajednice.

Ako aktom mjesne zajednice ili aktom Općinskog vijeća nije drugačije određeno, prijavu 
za upis prestanka rada mjesne zajednice podnosi isto lice zaduženo za podnošenje prijave za 
registraciju novoformirane mjesne zajednice.

Član 6.
Registar mjesnih zajednica vodi se hronološkim redom za godinu za sve mjesne 

zajednice na području općine Zavidovići, a sastoji .se od knjige registra i posebne zbirke ispra\a.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 5/2001

- 114-

Član 7.
Upis mjesne zajednice upisuje se u knjigu-registar mjesnih zajednica.
U posebnoj zbirci isprava za svaku mjesnu zajednicu vodi se aktivni i pasivni dio.
U aktivnom dijelu zbirke isprava upisuju se svi važeći dokumenti mjesne zajednice, a u 

pasivni dio upisuju se dokumenti koji su prestali da važe dostavljanjem dokumenta promjene.

Član 8.
Zbirka isprava vodi se za svaku mjesnu zajednicu upisanu u Registar mjesnih zajednica.
Isprave i dokumenti odlažu se u posebne omote-fascikle koji sadržavaju naziv mjesne 

zajednice i broj registra pod kojim je mjesna zajednica upisana u Registar mjesnih zajednica.
Odvojeno u posebnim omotima-fasciklima čuvaju se isprave i dokumenti ranije 

registrovanih mjesnih zajednica koje su prestale sa radom.

Član 9.
Po upisu u Registar, Služba izdaje rješenje o upisu mjesne zajednice u Registar mjesnih 

zajednica.
Rješenje iz prethodnog stava mora sadržavati sve podatke koji su kao obavezni upisani u 

Registar mjesnih zajednica.
Rješenje o upisu mjesne zajednice u Registar mjesnih zajednica dostavlja se Savjetu 

upisane mjesne zajednice i Savjetu mjesne zajednice iz koje je mjesna zajednica izdvojena.
Ukoliko novoosnovana mjesna zajednica obuhvata područja dvije ili više ranijih mjesnih 

zajednica, od čijeg se područja osniva nova mjesna zajednica, rješenje se dostavlja svim mjesnim 
zajednicama čiji dijelovi teritorija ulaze u sastav nove mjesne zajednice.

Član 10.
Rješenje o upisu mjesne zajednice u Registar objavljuje se u “Službenom glasniku općine 

Zavidovići”.
Član 11.

Služba nadležna za vođenje Registra mjesnih zajednica izdaće, na pismeni zahtjev, i o 
njegovom trošku, svakom licu izvod iz Registra mjesnih zajednica ili ovjerenu fotokopiju 
odgo\ arajućih dokumenata iz zbirke isprava.

Izvod iz Registra sadrži samo podatke koji su upisani u Registar mjesnih zajednica.

Član 12.
Ova odluka slupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u “Službenom glasniku 

općine Zavidovići”.
Član 13.

Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o postupku registracije i načinu 
vođenja registra mjesnih zajednica (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 10/81).

OPĆINA ZAVIDOVICI 
- OPĆINSKO VIJCĆC -

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Broj: 01/05-1153 
Datum. 27.4.2001.godine

Euad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 5/2001

- 115

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-31-765 
Datum: 27.4.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 15. sjednici održanoj dana 27.4.2001. godine, a na 
osnovu člana 15. stav 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “SI. 
list RBiH”, broj 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. glasnik općine 
Zavidovići, broj 2/99), na prijedlog grupe građana iz Vikovića za utvrđivanje općeg interesa , 
d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E

Utvrđuje se daje od općeg interesa izgradnja vodovoda u Vikovićima i da se u tu svrhu može 
utvrditi pravo službenosti postavljanja vodovodnih cijevi na slijedećim nekretninama u katastarskoj 
općini Mustajbašići:

k.č. br. 2364, upisana u P.L. br. 362, 
k.č.br. 2359/2, upisana u P.L. br. 358, 
k.č.br. 2359/1. upisana u P.L. br. 359, 
k.č.br.2366, upisana u P.L. br. 759,

- k.č.br. 2374.2376,2377/1 i 2377/2 -  sve upisane u P.L. br. 1031, 
k.č.br. 2375, upisana u P.L. br. 1106,

II

Rješenje slupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objavili u “Službenom glasniku 
općine Zavidovići.”

O b r a  z l o ž c n  j e

Grupa gradanja imenovana u dispozilivu rješenja obratila se dana 28.02.2001. godine Općini 
Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju vodovoda u korist istih.
Uz prijedlog su priložili izvode iz posjedovnih listova kao dokaz o parcelama i vlasnišuu na 
parcelama na kojima treba utvrditi opći interes i dokaz o uplati tak.se.

Imajući u vidu da podnosioci prijedloga nemaju rješeno pitanje vodosnadbijcN anja i da su 
podnijeli potrebne dokaze odlučeno je kao u dispozilivu rješenja, a na osnouičlana 15. stavi ,  i 
2. Zakona o eksproprijaciji.



-  116-

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIPOVICI broi 5/2001

Citirani član Zakona o eksproprijaciji glasi:
“ U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog zakona, eksproprijacija se 

može predložiti tek pošto Skupština opštine ,a na obrazložen prijedlog korisnika eksproprijacije , 
donese rješenje daje izgradnja objekata na određenom zemljištu od opšteg interesa i da se može 
pristupiti eksproprijaciji.

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština opštine na čijem se području nalazi zemljište”.

U konkretnom slučaju radi se nepotpunoj eksproprijaciji odnosno pravu službenosti, što je 
regulisano članom 4. stav 1. koji glasi: “Eksproprijacijom se može ustanoviti službenost na 
zemljištu i zgradi, kao i zakup na zemljištu na određeno vrijeme (nepotpuna eksproprijacija) . 
Članom 7. stav 2. Zakona o eksporpijaciji, a koji glasi: “Eksproprijacijom se može izuzetno 
ustanoviti službenost u korist građana radi postavljanja vodovodnih cijevi, električnih i telefonskih 
kablova i gasovoda, kanalizacije i u drugim slučajevio određenim zakonom”.

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokretnuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE Z

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI • 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-31-1086 
Datum; 27.4.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 1 
člana 15. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRI 
55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. glas 
Islamske zajednice Zavidovići za utvrđivanje <

R ,

Utvrđuje se daje od općeg interesa izgrt 
169/2, Z V . “Peruljice” po kulturi groblje, pov. 
DRSV OŠ “Prvi n̂ ĵ “ Kovači sa dijelom posji

Rješenje stupa na snagu odmah, a i 
Zavidovići”.

O

Izvršni odbo'' Mcdžlisa Islamske zaje 
Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivan^ 

Donji Kovači.
U pi ijcdlog’'^ 'navedeno  da mještani p 

lih naseljenih nij*̂ ^̂ *'' groblje niti imaj 
Mcdžlisa iz se lakodc navodi d
loga veći broj \z ratnog perioda, te da su za n 

Imajući u vidu da činjenično stanje i/ 
istini , te da su činjenica izneše-
rješenja.

Protiv ovoS rješenja ne može se izjavit



SL UŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 5/2001

- 118-

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIĆKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
-OPĆINSKO VIJEĆE-

Broj: 01-31-1107 
Datum: 27.4.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 15. sjednici održanoj dana 27.4.2001. godine, a na osnovu 
člana 15. stasv 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “SI. list RBiH”, broj 
15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. glasnik općine Zavidovići, broj 2/99), na prijedlog 
MZ “Brezik" iz Brezika za utvrđivanje općeg interesa , d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E

UU'rduje se daje od općeg interesa izgradnja lokalnog vodovoda u Krajnićima -  MZ “Brezik” i da se u 
tu svrhu može utvrditi pravo službenosti postavljanja vodovodnih cijevi na slijedećim nekrtninama u 
katastarskoj općini Krivaja,

k.č.br. 1629/2, upisana u P.L. 136, - k.č.br. 1475 , upisana u P.L. 133,
k.č.br. 1628/2, upisana u P.L. 576, - k.č.br. 1482, upisana u P.L. 133,
k.č.br. 1630. upisana u P.L. 122, - k.č.br. 1479/1, upisana u P.L. 137,
k.č.br. 1632. upisana u P.L. 100, - k.č.br. 1479/2, upisana u P.L. 137,
k.č.br. 1771, upisana u P.L. 48, - k.č.br. 1481, upisana u P.L. 342,
k.č.br. 1473/1, upisana u P.L. 48, - k.č.br. 1441, upisana u P.L. 94,
k.č.br. 1473/2, upisana u P.L. 48, - k.č.br. 234, upisana u P.L. 94,
k.č.br. 1578. upisana u P.L. 429, - k.č.br. 1439, upisana u P.L. 135,
k.č.br. 1577, upisana u P.L. 429. - k.č.br. 244, upisana u P.L. 112.
k.č.br. 1576, upisana u P.L. 136, - k.č.br. 245, upisana u P.L. 1 12,
k.č.br. 1438. upisana u P.L. 136, - k.č. br. 246, upisana u P.L. 480,
k-ć.br. 1437, upisana u P.L. 136, - k.č.br. 256/1, upisana u P.L. 480,
k.č.br. 1574, upisana u P.L. 118, - k.č.br. 251/2, upisana u P.L. 115,
k.č.br. 1575, upisana u P.L. 114, - k.č.br. 250, upisana u P.L. 122,
k.č.br. 1528, upisana u P.L. 34, - k.č.br. 251/3, upisana u P.L. 589,
k.č.br. 1527, upisana u P.L. 576, - k.č.br.252, upisana u P.L. 498,
k.č.br. 1530. upisana u P.L. 380, - k.č.br. 253, upisana u P.L. 420,
k.č.br. 1526, upisana u P.L. 118, - k.č.br. 235 , upisana u P.L. 140,
k.č.br. 1521, upisana u P.L. 118, - k.č.br. 231/2, upisana u P.L. 390,
k.č.br. 1525/1,upisana u P.L. 556, - k.č.br.. 230, upisana u P.L. 74,
k.č.br. 1519. upisana u P.L. 90, - k.č.br. 231/1, upisana u P.L. 124,
k.č.br. 1520, upisana u P.L. 97, - k.č.br. 226, upisana u P.L. 110,

II

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u “Službenom glasniku općine 
Zavidovići”.



SLUŽBENI GL

Mjesna zajedni 
utvrđivanje općeg in

Uz prijedlog s 
interes.. Odluku savje

Imajući u vidt 
potrebni dokazi od 
eksproprijaciji.

Citirani član 2
“ U slučaju da 

predložiti tek pošto ! 
daje izgradnja obje!

Rješenje iz prt

U konkretnom 
članom 4. stav 1. ki 
zakup na zemljištu 
eksporpijaciji, a koj 
postavljanja vodove 
slučajevima određei

protiv ovog rj



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVIĆI broi 5/2001

-  120-

BOSNA 1 HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
- OPĆINSKO VIJEĆE- 

Broj; 01-31-1171 
Datum: 27.4.2001.godine

Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 15. sjednici održanoj dana 27.4.2001. godine, a na osnovu 
člana 15. stasv 1. i 2. Zakona o eksproprijaciji (“SI. list SRBiH”, broj 12/87 i 38/89 i “SI. list RBil-l”, broj 
15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“SI. glasnik općine Zavidovići, broj 2/99 i 3/2001), na 
prijedlog JP Elektroprivreda BiH Sarajevo, “Elektrodistribucija” Zenica -  poslovnica Zavidovići za 
utvrđivanje općeg interesa » d o n i j e l o  j e

R J E Š E N J E

I. Utvrđuje se da je od općeg interesa izgradnja elektroenergetskih objekata:

Priključni DV i STS “Brdo -  Volujak” na k.č. br. 433/1 i 433/2, Malioje ,
Priključni DV i STS “Gornja Gosovica -  Predražići”, na k.č. br. 77 i 21 K.O. Predražići,
Priključni DV i STS “Lovnica I -  Dabići na k.č. br. 1131 K.O. Donja Lovnica,

- Priključni DV i STS “Kazići” na k.č. br. 662/1, 665, 668/1, 667,689,712, 553, 550, 508, 516, 517, 521, 
522,527,530,531,533, u K.O. Dolac, k.č. 1295, 1298, 1299, 1302/2, 1303, 1772, 1310/1,1767, 1316/2, 
1325. 1326,1341, 1353,1351, 1348/1 i 1346 K.O. Rujnica,

Priključni DV i STS "Polje -  Krivaja” na k.č. br. 1383 i 1382/1 , K.O. Donja Svinjašnica,
- Priključni DV i STS “Šabin Potok -  Mećevići” na k.č. br. 142,141/2, 131, 132, 126,964,967,968,972, 
981, 983. 982 i 23/1 K.O. Mećevići,
- Priključni DV i STS “ŠadićP’ na k.č. b.r.9I6, 915/2, 365, 371, 350, 363, 361, 351,349, 304/1,309/1, 
309/3. 308/1, 308/2, 312, 313, 278, 332, 352, 1921, i 1923 K.O. Donja Svinjašnica.

2. Na nekrtninama označenim u prethodnoj tački dispozitiva može se izvršiti nepotpuna 
eksproprijacija, odnosno utvrditi pravo službcnosti u korist JP Elektroprivreda BiH Sarajevo, 
"Elektrodistribucija” Zenica -  Poslovnica Zavidovići.

3. Rješenje stupa na snagu odmah, a naknadno će biti objavljeno u “Službenom glasniku općine 
Zavidovići".

O b r a z I 0 ž e n j e

Dana 08.03.2001. godine JP Elektroprivreda BiH Sarajevo, “Elektrodistribucija” Zenica -  Poslovnica 
Zavidovići. se obratila općini Zavidovići sa prijedlogom za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju objekata 
bliže označenih u dispozitivu rješenja.

Uz prijedlog su priložili urbanističku saglasnosl za sve objekte navedene u tački I. dispozitiva 
rješenja, izvod iz plana investicija za 2000-tu i 2001.godinu i dokaz o uplati takse.
Razmatrajući dokaze uz prijedlog za utvrđivanje općeg interesa i uzimajući u obzir značaj izgradnje 
predmetnih elektroenergetskih objekata za općinu Zavidovići odlučeno je kao u dispozitivu rješenja, a na 
osnovu člana 15. stav I. i 2. Zakona o eksproprijaciji.

Protiv ovog rje.šcnja ne može se izjaviti žalba niti se može pokretnuti upravni spor.

PREDSJEDAVAJUĆI 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Fuad Berberović, s.r.



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZAVIDOVICI broj 5/2001

121 -

II -  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

Na osnovu člana 63. stav 2. Zakona o upravi u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine FBiH”, broj 28/97) i člana 72. stav 1. Statuta općine Zavidovići (“Službeni 
glasnik općine Zavidovići”, broj 2/99), Općinski načelnik Zavidovići, dana 06.04.2001.godine, 
donio je

R J E Š E N J E

o postavljenju rukovodećeg službenika-Pomoćnika načelnika 
Službe za upravu geodetskih i imovinsko pravnih poslova

I

JUSUPOVIĆ NAILA, diplomirani pravnik, postavlja se za Pomoćnika načelnika u 
Službi za upravu geodetskih i imovinsko-pravnih poslova općine Zavidovići.

II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se od 01.05.20U1, 
godine, a naknadno će se objaviti u “Službenom glasniku općine Zavidovići”.

BOSNA 1 1IFRCIZGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAĆELNIK

OPĆINSKI N.ACELNIK

Scivedina lUjić, dipl.ing.maš., s.r.

Broj: 01/1-34-327 
Datum, 06.04.2001 -godine



SLU ŽB EN I G LA S N IK  O PĆ IN E Z A VID O V IĆ I broj 5/2001

S A D R Ž A J

1. ODLUKA o usvajanju Regulacionog plana “Centar II” Zavidovići.............. 95

I -  AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. ODLUKA o usvajanju obračuna Budžeta općine Zavidovići za
period 01.01.-31.12.2000.godinu.......................................................................  96

2. IZVJEŠTAJ o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za
period 01.01.-31.12.2000.godine.......................................................................  97

3. ODLUKA o dopuni Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići........................  112
4. ODLUKA o postupku registracije i načinu vođenja registra mjesnih zajednica . .113
5. RJEŠENJE 0 utvrđivanju općeg interesa izgradnje vodovoda u Vikovićima....115
6. RJEŠENJE 0 utvrđivanju općeg interesa izgradnje groblja u D.Kovačima........117
7. RJEŠENJE 0 utvrđivanju općeg interesa izgradnje vodovoda u Krajnićima........118
8. RJEŠENJE 0 utvrđivanju općeg interesa izgradnje elektroenergetskih objekata... 120

II-AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

RJIvŠENJE 0 postavljenju rukovodećeg službenika-Pomoćnika načelnika 
Službe za upravu geodetskih i imovinsko pravnih poslova........................... 121


